UBND ĐẶC KHU CÁT HẢI

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHXH

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ

thứ hai trong trường học giai đoạn 2025

- 2035, tầm nhìn đến năm 2045”

Cát Hải, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Căn cứ Công văn số 9574/SGDĐT-GDTrH ngày 11/12/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc xin ý kiến dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề án

“Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025 - 2035,

tầm nhìn đến năm 2045”;

Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học,

Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức lấy ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề án “Đưa

tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025 - 2035, tầm

nhìn đến năm 2045” (gửi kèm theo), hồ sơ bao gồm:

(1) Dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố;

(2) Dự thảo Danh mục các nhiệm vụ ban hành kèm theo Kế hoạch của Ủy

ban nhân dân thành phố.

2. Văn bản tham gia ý kiến đối với dự thảo hồ sơ trên gửi về Phòng Văn hóa

- Xã hội đặc khu (người nhận: đồng chí Trần Việt Bắc, chuyên viên) trước 17h00’

ngày 16/12/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Giáo dục và

Đào tạo.

Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu thông báo để các đơn vị trường học biết,

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND đặc khu (để báo cáo);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Trí Tuyến

		2025-12-12T11:10:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Trí Tuyến <phamtrituyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T15:42:26+0200
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <cathai.vh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T15:42:27+0200
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <cathai.vh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T15:42:27+0200
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <cathai.vh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!